[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 835 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública a capina em uma das margens da Av. Perimetral desde a rodoviária até o retorno que dá acesso ao Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

O mato no local está alto, dificultando o tráfego de pedestres neste espaço que deveria ser destinado à calçada e fazendo com que eles precisem caminhar pela via pública, sujeitando-se ao risco de acidentes.

Sala das Sessões, 13 de Junho de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

13 de Junho de 2017
)